N. _11 del registro deliberazioni

PROVINCIA DI BENEVENTO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO PROVINCIALE

Seduta del 6 MARZO 2013 g

Oggetto: INTEGRAZIONE DELIBERA C.P. N. 53 DEL 27/12/2012 RELATIVA ALLA NOMINA DEL
COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTL

\

L’anno duemilaTREDICI addi SEI del mese di MARZO alle ore 10,30 presso la Rocca dei Rettori -
Sala Consiliare - su convocazione del Presidente del Consiglio, Prot. gen. n.1272 del 27/02/2013 - ai
sensi del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli EE.LL.- D. Lgs.vo N. 267 del 18 agosto 2000, del
vigente Statuto nonche ai sensi dell’art. 30 comma 2 del vigente Regolamento del Consiglio Provinciale, si é
riunito il Consiglio Provinciale, in seduta di prima convocazione, composto dal:
Presidente della Provincia Prof. Ing. Aniello CIMITILE e dai seguenti Consiglieri:
1) MATURO Giuseppe Maria Presidente del Consiglio Provinciale

2) BETTINI Aurelio 14) LAMPARELLI Giuseppe
3) CAPASSO Gennaro 15) LOMBARDI Nino

4) CAPOBIANCO Angelo 16) LOMBARDI Renato
5) CAPOCEFALO Spartico 17) MAROTTA Mario
6) CATAUDO Alfredo 18) MAZZONI Erminia
7) CECERE Sabatino 19) MOLINARO Dante
8) COCCA Francesco 20) PETRIELLA Carlo
9) DAMIANO Francesco 21) RICCI Claudio
10) DEL VECCHIO Remo 22) RICCIARDI Luca
11) DI SOMMA Catello 23) RUBANO Lucio
12) IADANZA Pietro 24) VISCONTI Paolo
13) IZZ0 Cosimo

Presiede il Presidente del Consiglio Provinciale Dott. Giuseppe Maria Maturo
Partecipa il Segretario Generale Dr. Claudio Uccelletti
Sono presenti n. 15 Consiglieri_ed il Presidente della Provincia prof. Ing. Aniello CIMITILE

Risultano assenti i Consiglieri: 3-10-11-13-15-17-18-22-23

Sono presenti gli assessori__Bozzi . Valentino, Crisci, Melillo e Barbieri

11 Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara valida la seduta.



[l Presidente, dott. Maturo, sull’argomento in oggetto all.1) da la parola
all’Assessore al ramo, avv. Bozzi, il quale illustra brevemente la proposta
concernente la fissazione del compenso spettante ai componenti del Collegio dei
Revisori dei Conti, precisando che sui compensi si potra applicare solo la
maggiorazione del 10% relativa alla spesa per investimenti e, a differenza degli anni
scorsi, non potra invece applicarsi I’altra maggiorazione del 10%, non ricorrendo il
presupposto della spesa corrente annuale pro capite superiore alla media nazionale
per fascia demografica, desumibile dall’ultimo bilancio preventivo approvato.

[l Presidente Maturo, nessun altro chiedendo di intervenire, pone in votazione,
per alzata di mano, la proposta.

Eseguita votazione, presenti n.16, assenti n.9, la proposta & approvata
all’unanimita.

IL CONSIGLIO PROVINCIALE

Vista la proposta, depositata agli atti del Consiglio ed allegata alla presente
sotto il n. 1)munita dei pareri favorevoli di regolaritd tecnica e contabile resi dai
Dirigenti dei competenti settori;

Visto il verbale n. 591 del 05/03/2013 della IV* Commissione Consiliare
(all.2);

Visto I’esito della eseguita votazione;
DELIBERA

1) -Di integrare I’atto consiliare n.53 del 27/12/2012 fissando il compenso annuo dovuto
al Collegio dei Revisori dei Conti, cosi come risulta nella delibera di C.P.n. 70 del 15 luglio
2002, nella stessa misura di quello erogato per I’ultimo triennio con I’esclusione della
maggiorazione del 10% , non ricorrendo il presupposto della spesa corrente annuale
procapite, superiore alla media nazionale per fascia demografica, desumibile dall’ultimo
bilancio preventivo approvato, e ripartito nel modo appresso indicato:

Presidente € 14.202,55 + € 7.101,28(magg. 50%) + 1.420,26( magg. 10% per spesa invest.)
Componente € 14.202,55+ € 1.420,26( magg. 10% per spesa invest.)

Componente € 14.202,55+ € 1.420,26( magg. 10% per spesa invest.)

2)-Di prevedere, in via presuntiva, per I’anno 2013, la somma presunta di € 82.000,00 di cui
€ 53.969.71 per onorari, ¢ la restante somma per [VA al 21%, C.N.P.D.C. al 4%, nonche
spese di viaggio per i tre componenti residenti tutti fuori dal Comune di Benevento.
3)-Di dare atto che si procedera alla relativa liquidazione e pagamento delle competenze
spettanti a ciascun Revisore, in quattro trimestralita, alle scadenze fissate nell’atto deliberativo
di G.P. n.841 del 26/04/1994, previa acquisizione di regolari fatture.

4)-Di incaricare, il Dirigente del Settore Relazioni Istituzionali, Presidenza e AA.GG. ed il
Dirigente del Settore Gestione Economica, dei provvedimenti consequenziali, ciascuno per le
proprie competenze.

Il tutto come da resoconto stenografico, allegato alla presente. All.3).



SR

R S

PROVINCIA DI BENEVENTO

<. PROPOSTA DELIBERAZIONE CONSILIARE

OGGETTO: INTEGRAZIONE DELIBERA C.P. N. 53 DEL 27/12/2012 RELATIVA ALLA NOMINA
DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTIL.

L’ESTENSORE L’ASSESSORE IL CAPO UFFICIO

ISCRITTA AL N. 5_

DELL’ORDINE DEL GIORNO IMMEDIATA ESECUTIVITA’
r F avore\(oli N.
APPROVATA CONDELIBERAN. A4 aa_ = B NAR 200377 ¥
IL SEGRETARIO GENERALE
Su Relazione
ILPRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA REGISTRAZIONE CONTABILE
IMPEGNO IN CORSO DI FORMAZIONE REGISTRAZIONE IMPEGNO DI SPESA
i Art. 30 del Regolamento di contabilita
di€ di€
Cap. Cap.
Progr. n. Progr. n.
del
Esercizio finanziario 200 __ Esercizio finanziario 200 _
IL RESPONSABILE DEL SETTORE IL RESPONSABILE SERVIZIO CONTABILITA’

FINANZA E CONTROLLO ECONOMICO




[1 Presidente riferisce che:

- con delibera n. 53 del 27/12/2012 il Consiglio Provinciale prendeva atto del verbale della
Prefettura di Benevento-Ufficio Territoriale del Governo relativo al procedimento di
estrazione a sorte dei nominativi per la nomina dell’Organo di Revisione Economico-
Finanziaria della Provincia di Benevento, ai sensi dell’art.5 del decreto del Ministro
dell’Interno 15 febbraio 2012, n.23 dal quale risultavano estratti, nell’ordine, i seguenti
nominativi: rag. De Marco Antonio; dott. Mottola Luciano; dott. Donadeo Alfonso;

- per effetto delle accettazioni, nonché delle autocertificazioni fatte pervenire dagli interessati,
I’Organo di Revisione della Provincia di Benevento risulta cosi composto:

dott. Mottola Luciano Presidente residente a Lusciano (Ce)
rag. De Marco Antonio Componente residente a Piedimonte Matese (Ce)
dott. Donadeo Alfonso Componente residente a San Rufo ( Sa)

- si ravvisa la necessita di integrare I’atto consiliare di cui sopra, fissando il compenso annuo
dovuto al Collegio dei Revisori dei Conti, cosi come risulta nella delibera di C.P.n.70 del 15
luglio 2002, nella stessa misura di quello erogato per I’ultimo triennio con ’esclusione della
maggiorazione del 10%, non ricorrendo il presupposto della spesa corrente annuale procapite,
superiore alla media nazionale per fascia demografica, desumibile dall’ultimo bilancio
preventivo approvato, e ripartito nel modo appresso indicato:

Presidente € 14.202,55 + € 7.101,28(magg. 50%) + 1.420,26( magg. 10% per spesa invest.)

Componente € 14.202,55+ € 1.420,26( magg. 10% per spesa invest.)

Componente € 14.202,55+ € 1.420,26( magg. 10% per spesa invest.)

- si rileva che il compenso come sopra determinato ¢ conforme alle vigenti disposizioni di
cui al decreto Ministro dell’Interno di concerto con il Ministro dell’Economia e delle finanze
del 20 maggio 2005;

- al Collegio, composto da membri tutti residenti fuori dal Comune di Benevento, & dovuto il
rimborso delle spese di viaggio sostenute;

- si ritiene di prevedere, per I’anno 2013, una somma presunta pari ad € 82.000,00,
comprensiva oltre che di onorari, IVA, CN.P.D.C., anche di spese viaggio per i tre
componenti residenti tutti fuori dal Comune di Benevento;

Propone

-Di integrare I’atto consiliare n.53 del 27/12/2012 fissando il compenso annuo dovuto al
Collegio dei Revisori dei Conti, cosi come risulta nella delibera di C.P.n. 70 del 15 luglio
2002, nella stessa misura di quello erogato per l'ultimo triennio con !’esclusione della
maggiorazione del 10% , non ricorrendo il presupposto della spesa corrente annuale
procapite, superiore alla media nazionale per fascia demografica, desumibile dall’ultimo
bilancio preventivo approvato, e ripartito nel modo appresso indicato:

Presidente € 14.202,55 + € 7.101,28(magg. 50%) + 1.420,26( magg. 10% per spesa invest.)
Componente € 14.202,55+ € 1.420,26( magg. 10% per spesa invest.)

Componente € 14.202,55+ € 1.420,26( magg. 10% per spesa invest.)

-Di prevedere, in via presuntiva, per 1’anno 2013, la somma presunta di € 82.000,00 di cui
€ 53.969.71 per onorari, e la restante somma per IVA al 21%, C.N.P.D.C. al 4%, nonché
spese di viaggio per i tre componenti residenti tutti fuori dal Comune di Benevento.

-Di dare atto che si procedera alla relativa liquidazione e pagamento delle competenze
spettanti a ciascun Revisore, in quattro trimestralita, alle scadenze fissate nell’atto deliberativo
di G.P. n.841 del 26/04/1994, previa acquisizione di regolari fatture.

-Di incaricare, il Dirigente del Settore Relazioni Istituzionali, Presidenza ¢ AA.GG. ed il
Dirigente del Settore Gestione Economica, dei provvedimenti consequenziali, ciascuno per le
proprie competenze.

-Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, stante I’'urgenza a provvedere.




S i

PARERI

- Visto ed esaminato il testo della proposta di deliberazione che precede, se ne attesta | spsidiiing el
conformita con i dati reali e i riscontri d’Ufficio.

Per ogni opportunita si evidenzia quanto appresso:

VAN

Qualora null’altro di diverso sia appresso indicato, il parere conclusivo ¢ da intendersi

FAVOREVO'LE
¢

oppure contpdrio pér i seguenti motivi’

/S 7

Alla presente sono uniti n. intercalari e n. allegati per complessivi n.

facciate utili.

Data IL [{FD{_GENTE RESPONSABILE

|
‘ I Dij t -
{preaimADiToato [~
A
11 responsabile della Ragioneria in ordine alla regolarita contabile art. 49 del D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 di

approvazione del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli EE.LL.

FAVOREVOLE

parere
CONTRARIG

—




|~

PROVINCIA DI BENEVENTO

1° COMMISSIONE CONSILIARE

VERBALE N. 591 DEL 05.03.2013

Addi cinque del mese di marzo 2013, alle ore 9,30 nella sala delle Commissioni Consiliari, presso
la Rocca dei Rettori, si riunisce in prima convocazione la I° Commissione Consiliare, Assiste con
funzioni di Segretario Angelo Sabatino della Presidenza del Consiglio Provinciale. Al primo
appello la seduta & deserta e viene aggiornata alle ore 10,00 in seconda chiamata. Alle ore 10,00
viene effettuato il secondo appello dal quale risultano presenti i componenti: Bettini, Molinaro,
Nino Lombardi e Rubano, dalle ore 10,05 Lamparelli e dalle ore 10,20 Cecere. Si da atto che dalle
ore 10,20 sono presenti 1’Assessore Prof. Crisci e la Dirigente Irma Di Donato. La Commissione
esamina la proposta deliberativa relativa all’integrazione della delibera di consiglio provinciale n.
53 del 27.12.°12, efferente il collegio dei Revisori dei Conti di cui fissa il compenso come per
legge. Esprime parere favorevole, atteso che trattasi di atto dovuto. L’opposizione si riserva di
formulare le proprie valutazioni durante il Consiglio Provinciale. La Dott.ssa Di Donato,
relativamente al regolamento Provinciale dei Controlli Interni, chiede che venga preso atto di una
piccola modifica all’art. 4 comma 4 nella parte in cui prevede il termine del dieci di ogni mese per
trasmettere gli atti al Segretario Generale, tale termine non & previsto per legge e quindi va
eliminato. La Commissione prende atto. Non essendovi altri argomenti da trattare, alle ore 10,25 la
seduta ¢ aggiornata, previa lettura ed approvazione del presente verbale.

Il Vice Presidente

Dott. Nino Lombardi Il Segretario
[ gelo Sabatino
s 4 & _



CONSIGLIO PROVINCIALE 6 MARZO 2013
Aula consiliare - Rocca dei Rettor

Presidente Giuseppe M. MATURO - Presidente della seduta

Passiamo al quinto punto all'O.d.G. ad oggetto: “DELIBERA CONSIGLIO
PROVINCIALE NUMERO 53 DEL 27 DICEMBRE 2012 RELATIVA ALLA NOMINA
DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI. INTEGRAZIONE”; relaziona
I’assessore Bozzi.

Ass. Giovanni BOZZI - Assessore alle Finanze

Sard ecumenico. Bisogna integrare la delibera nella quale si prendeva atto del
sorteggio fatto presso la Prefettura, per stabilire i compensi del Collegio dei
revisori-dei conti. Si prende come riferimento un deliberato del Consiglio
provinciale del 2002, nel quale si stabilivano i compensi; non c’@ modifica
alcuna, se non un taglio del 10% rispetto a questi compensi: che sono stabiliti in
14.000,00 pit 7.000,00 per il Presidente, senza l'altro 10% unitamente alle
chilometriche.

Cons. Spartico CAPOCEFALO

[l risparmio & sempre un fatto positivo.

Presidente Giuseppe M. MATURO
E allora, se non ci sono interventi, votiamo per alzata di mano: i favorevoli? Chi
si astiene? Contrari? Quindi & approvato all’'unanimita il 5° punto all’'O.d.G..




Verbale letto e sottoscritto

IL S RETARIQ GE ERALE
- Dr. dio YCCELLE

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO

- Dr. Giuseppe /’aria MAHURO -
£.4/"‘~’ e~

N

N.__ /()@&. Registro Pubblicazione

2013

Si certifica che la presente deliberazione é pubblicata all’Albo in data 2 10 HAR, per

i per 15 giorni consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 e

IL SEGRETARIO GENERALE
1L SEGRETARIS
{{Doit. Cla

Si dichiara che la suestesa deliberazione é stata pubblicata all’Albo Pretorio e all’albo on line
secondo la procedura prevista dell’art. 32 comma S5 della Legge n. 69 del 18.06.2009 per

quindici giorni consecutivi dal

Si attesta, pertanto, che la presente deliberazione é divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 del

D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267, in data

decorsi 10 giorni dalla sua

pubblicazione.

5
I

IL RESPONSABILE SERYV. AA.GG.
dr.ssa Libera Del Grosso

IL SEGRETARIO GENERALE

Copia per
“PRESIDENTE CONSIGLIO il
SETTORE Kol "SIAER s Ak Bl ora

SETTORE%§95 oug Sopu o, il
il

SETTORE

)L Revisori dei Conti il

prot. n.
prot. n.
prot. n.
prot. n.

prot. n.




